МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65
school-polessk.ru

Исх. № б/н
от 17.06.2021 г.

Прокуратура
Калининградской области

Прокуратура
Полесского района

Администрация МАОУ «Полесская СОШ» по полученному Представлению Прокуратуры

Полесского района от 24.05.2021 г. № Прдр-20270015—72-21/-20270015 об устранении нарушений
законодательства об обеспечении детей в образовательных организациях сообщает.
В целях исполнения Представления администрацией школы были изысканы средства из
внебюджетных фондов школы, на которые закуплена часть жестких дисков.
Оставшаяся часть оборудования (3 сетевых регистратора по 16 терабайт), согласно запрошенным
средствам у учредителя – администрации МО «Полесский городской округ» будет приобретена по
мере корректировки бюджета. Согласно полученному ответу по запросу выделения денежных
средств нам сообщено, что функции и полномочия администрации МО «Полесский городской округ»
как учредителя в части направления субсидий муниципальным образовательным учреждениям
осуществляются только в рамках выделяемых бюджетных средств в соответствии с решением
окружного Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Бюджет 2021 года сбалансирован и принят с предельно допустимыми значениями дефицита, что
делает невозможным финансирование дополнительных затрат, не предусмотренных сводной
бюджетной росписью на 2021 год.
Также было устранены нарушение по пожарной безопасности. У выхода из актового зала было
установлено световое табло «ВЫХОД» и заключен договор с фирмой ООО «Эксперт 01» и получен
счет на проведения обработки огнезащитным покрытием в сгораемых конструкций сцены.
Заведен журнал о эксплуатации систем противопожарной защиты.

С уважением,
директор                                                                                                                                   С.А. Головачёв